INHALTSUBERSICHT

Vorwort . .« . « « & . . .+ .« .

L
L
1L
V.
V.
VI
VIL
VIIL
IX.

X.

Dic methodische Bedeutung von Goethes morphologischen ‘Schriften
Das Gestaltphinomen in der Dichtung .

Die Gestaltfrage in der Literaturwissen;chaft

Morphologische Dichtungskunde als Methode

Wurzel- und Sprofiformen morphologischer Betrachtux;g

Goethes Vorstellungsart von 'Di;:htung.und bildender Kunst .

Das Verhiltnis Dichter — Dichtung in morphologischer Sicht .
Morphologie der dichterischen Selbstdarstﬁllung .

Zur Wertlehre der Dichtung . .

Literaturwissenschaft und Literaturgeschichte .

Schlufl

Anmerkungen .

20
29
34
41
47
67
75
82

93

110

114



